
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ  
ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 
Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: tikgel@bk.ru 

РЕШЕНИЕ 
           
от 4 мая 2021 года                                                                                          № 8/46 
 

О проведении Дня молодого избирателя на территории 
муниципального образования город-курорт Геленджик 

 
В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 28 декабря 2007 г. № 83/666-5 «О проведении Дня 

молодого избирателя», распоряжением Председателя Центральной избира-

тельной комиссии Российской Федерации от 11 декабря 2020 г.  № 237-р «О 

проведении в субъектах Российской Федерации мероприятий, посвященных 

Дню молодого избирателя», постановлением избирательной комиссии Крас-

нодарского края от 30 декабря 2020г. № 152/1400-6 «О плане работы избира-

тельной комиссии Краснодарского края на 2021 год», постановлением изби-

рательной комиссии Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 151401-6 

«О Сводном плане основных мероприятий по обучению организаторов выбо-

ров и иных участников избирательного процесса, повышению правовой 

культуры избирателей на 2021 год», постановлением избирательной комис-

сии Краснодарского края от 19 марта 2021 г. № 157/1438-6 «О проведении 

Дня молодого избирателя в Краснодарском крае», решением территориаль-

ной избирательной комиссии Геленджикская от 19 января 2021 года № 3/12 

«О плане работы территориальной избирательной комиссии Геленджикская 

на 2021 год», решением территориальной избирательной комиссии Геленд-

жикская от 19 января 2021 года№ 3/13 «О Сводном плане основных меро-

приятий территориальной избирательной комиссии Геленджикская по обу-

чению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, 



повышению правовой культуры избирателей на 2021 год», территориальная 

избирательная комиссия Геленджикская РЕШИЛА: 

1. Провести в период с 27 апреля по 27 мая 2021 года на территории 

муниципального образования город-курорт Геленджик мероприятия, при-

уроченные ко Дню молодого избирателя. 

2. Утвердить План мероприятий, приуроченных ко Дню молодого из-

бирателя на территории муниципального образования город-курорт Геленд-

жик (прилагается). 

3. Предоставить в избирательную комиссию Краснодарского края ин-

формацию о проведенных мероприятиях, приуроченных ко Дню молодого 

избирателя – не позднее 07 июня 2021 года. 

4. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной 

избирательной комиссии Геленджикская в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Возложить контроль за выполнением пунктов 3 и 4 настоящего ре-

шения на секретаря территориальной избирательной комиссии Геленджик-

ская Иосифиди С.С. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                                                                  А.В. Панов 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии                                                                С.С. Иосифиди 



Приложение 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной  
 избирательной комиссии  

Геленджикская 
от 4 мая 2021 года № 8/46 

 
Комплекс мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя на территории муниципального  

образования город – курорт Геленджик 
 

№ Наименование мероприятия 
Место 

проведения 
Дата 

проведения 
Категория 
участников 

Организаторы 

Мероприятия территориальной избирательной комиссии Геленджикская  
1. Заседание Молодежного обществен-

ного совета при ТИК Геленджикская 
по вопросу обсуждения мероприя-
тий для молодых и будущих избира-
телей на апрель-май 2021 года 

Помещение ТИК 
по отдельному 

плану 
Члены МОС при ТИК 

ТИК, 
МОС при ТИК 

2. Информирование молодых избира-
телей муниципального образования 
о мероприятиях, проводимых в рам-
ках Дня молодого избирателя через 
сеть Интернет 

Муниципальное 
образование го-
род-курорт Ге-

ленджик 
май 

Молодые и будущие 
избиратели 

ТИК 

3. Проведение образовательной акции 
«Избирательный диктант» на терри-
тории муниципального образования 
город – курорт Геленджик 

КУБ ГУ г. Ге-
ленджика 

27 апреля 
Молодые и будущие 

избиратели 
ТИК, МОС, УДМ 

4.  Участие в заключительном этапе 
олимпиады среди школьников по 

ТИК 
12 мая  

Обучающиеся образо-
вательных организа-

ТИК 



№ Наименование мероприятия 
Место 

проведения 
Дата 

проведения 
Категория 
участников 

Организаторы 

избирательному праву «Я-активный 
гражданин» 

ций 

5. Заседания молодежных политиче-
ских клубов и клубов молодых из-
бирателей, посвященные Дню моло-
дого избирателя 

УДМ 
по отдельному 

плану 
Молодые и будущие 

избиратели 
ТИК, УДМ 

6. Проведение экскурсий и «Дней от-
крытых дверей» в ТИК с целью оз-
накомления молодых избирателей с 
работой по организации и проведе-
нию выборов, информационно-
разъяснительной деятельности 

ТИК май 
Молодые и будущие 

избиратели 
 

ТИК, УО, УДМ 

7. Семинар с президентами школ на 
тему «Значимость проведения выбо-
ров для молодежи» 

МБОУ СОШ, 
администрация 

МО город-курорт 
Геленджик 

май 
Молодые и будущие 

избиратели 
ТИК, УО, УДМ, 

МОС 

8. Проведение на базе общеобразова-
тельных учреждений начального, 
среднего и высшего образования             
тематических занятий по вопросам 
демократической системы организа-
ции современного общества, осно-
вам избирательного права, истории 
выборов в России. 

Учебные заведе-
ния МО 

май 
 

Молодые и будущие 
избиратели 

ТИК, УО, УДМ, 
МОС 

9. Участие членов ТИК в мероприяти-
ях, проводимых СОШ муниципаль-
ного образования город-курорт Ге-
ленджик в рамках Дня молодого из-
бирателя 
 

Учебные заведе-
ния МО 

май 
Молодые и будущие 

избиратели 
СОШ, ТИК, МОС 



№ Наименование мероприятия 
Место 

проведения 
Дата 

проведения 
Категория 
участников 

Организаторы 

10 Участие во встречах молодых изби-
рателей с депутатами Думы муни-
ципального образования город-
курорт Геленджик 

МБОУ СОШ, 
администрация 

МО город-курорт 
Геленджик 

май 
Молодые и будущие 

избиратели 
ТИК, УО, УДМ, 

МОС 

11 Проведение конкурса рисунков 
МБОУ СОШ май 

Молодые и будущие 
избиратели 

ТИК, УО, УДМ 

12 Проведение викторины на знание              
избирательного законодательства 

МБОУ СОШ май 
Молодые и будущие 

избиратели 
ТИК, УО 

13 Размещение информации о меро-
приятиях, проводимых в рамках Дня 
молодого избирателя на интернет – 
странице ТИК в сети Интернет 

Интернет – стра-
ница ТИК 

май 

Избиратели муници-
пального образования 
город-курорт Геленд-

жик 

ТИК 

 
 
Председатель ТИК Геленджикская                                                                                                                          А.В. Панов 


